
Lingea Translator
PŘEKLADAČ NOVÉ GENERACE



H LA V N Í  V Ý H O DY 
L I N G E A  T R A N S LATO R U

• Vysoká kvalita překladu založená na umělé inteligenci 
a technologii neuronových sítí

• Možnost adaptace překladače na texty z určitého 
oboru (strojírenství, medicína, IT apod.)

• Možnost instalace překladače přímo u zákazníka pro 
zajištění vyšší bezpečnosti dat (off-line instalace)

• Integrace do webových aplikací, informačních 
systémů a DMS

• Zachování formátování původního dokumentu, 
zpřesnění překladů využitím překladových pamětí

Lingea Translator
Oblast automatického překladu prochází v posledních 
letech dynamickým vývojem a díky novým postupům 
dosahuje dříve nemyslitelné kvality.

Společnost Lingea se touto problematikou zabývá 
už řadu let a dosahuje výsledků plně srovnatelných 
s nejlepšími řešeními od globálních firem, jako jsou 
Google nebo Microsoft.

Naší doménou jsou především překlady mezi hlavními 
světovými a slovanskými jazyky.

N A B Í Z Í M E  Ř E Š E N Í 
P R O  T Y TO  J A Z Y K Y

ANGLIČTINA

NĚMČINA

RUŠTINA

FRANCOUZŠTINA

ŠPANĚLŠTINA

ITALŠTINA

ČEŠTINA

POLŠTINA

SLOVENŠTINA

MAĎARŠTINA

M O D E R N Í  N Á S T R O J E  A U TO M AT I C K É H O 
P Ř E K LA D U  OT E V Í R A J Í  N O V É  M O Ž N O S T I

� Významná úspora nákladů na překlady dokumentů
� Okamžitá dostupnost důležitých informací v cizích jazycích
� Zlepšení komunikace mezi pracovníky v různých zemích
� Automatický překlad webových stránek do dalších jazyků
� Zefektivnění a částečná automatizace technické podpory
� Multilingvální vyhledávání relevantních informací



• Perfektní znalost specifik mnoha světových jazyků
• Rozsáhlé korpusy dat pro tvorbu jazykových modelů: 

více než 120 miliard slov ve 30 jazycích
• Vlastní nástroje pro správu, čistění a značkování korpusů
• Neustálé sledování nejnovějších trendů v oblasti Machine Translation 

včetně účasti na evropských konferencích a projektech
• Trvalé rozšiřování a zdokonalování překladových a morfologických slovníků

ELEKTRONICKÉ SLOVNÍKY

• základní on-line verze si můžete vyzkoušet zdarma na slovniky.lingea.cz  
nebo slovnik.seznam.cz

• až 4x větší on-line všeobecné slovníky spolu s řadou specializovaných 
odborných slovníků lze pořídit formou předplatného

• Lingea Lexicon je již 20 let nejpopulárnější slovníkovou off-line aplikací
pro Windows, Linux a macOS

FULLTEXTOVÉ HLEDÁNÍ

• automatické rozpoznání jazyka
• lemmatizátor a morfologický analyzátor pro 30 jazyků umožní hledat slova 

v libovolných tvarech
• rozšíření hledání pomocí tezaurů

KOREKTURNÍ NÁSTROJE

• korektor překlepů pro 30 jazyků
• slovníky synonym
• automatické doplnění diakritiky do textů, které jsou napsány bez háčků 

a čárek

SYNTÉZA ŘEČI

P Ř E K LA D A Č E  L Z E  V H O D N Ě  K O M B I N O V AT  S  D A L Š Í M I  J A Z Y K O V Ý M I 
N Á S T R O J I  F I R M Y  L I N G E A .  M E Z I  T Y  N E J D Ů L E Ž I T Ě J Š Í  PAT Ř Í :

„NAŠE PŘEKLADAČE POUŽÍVÁ DENNĚ AŽ 1 MIL. UŽIVATELŮ PROHLÍŽEČE FIRMY 
SEZNAM.CZ PRO POROZUMĚNÍ OBSAHU CIZOJAZYČNÝCH STRÁNEK.“

P O H L E D  D O  Z Á K U L I S Í

Automatický překlad je velmi složitý úkol, který se už desítky let snaží vyřešit nejlepší mozky planety. 
Za tuto dlouhou dobu prošel několika generačními proměnami od jednoduchých řešení využívajících slovníky 
a morfologie přes frázové překladače založené na velkých korpusech dat a statistických modelech až po 
dnešní neuronové překladače napodobující činnost lidského mozku. Abychom byli schopni připravit kvalitní 
a konkurenceschopné řešení, musíme ze sebe vydat to nejlepší a naplno využít všech 
našich dosavadních znalostí, zkušeností, dat i technologií. K těm patří:

VYZKOUŠEJTE NA 
PREKLADAC.LINGEA.CZ



Společnost Lingea se zabývá vývojem jazykových technologií a aplikací už od r. 1997. 
Působíme v Česku, na Slovensku, v Polsku, Maďarsku, Rumunsku, Slovinsku a Srbsku. 
Naše jazykové nástroje, aplikace a data používají miliony lidí po celém světě.

 
L I N G E A  V  Č Í S L E C H

• 20 let zkušeností s vývojem jazykových a překladových nástrojů
• více než 50 zaměstnanců a stovky externích spolupracovníků
• 7 poboček v Evropě
• 50 jazyků pokrývají naše slovníky a konverzace
• přes 800 knižních titulů v 7 zemích
• přes 1000 jazykových kombinací na portálu www.dict.com

„JIŽ 20 LET POMÁHÁME FIRMÁM ŘEŠIT PROBLÉMY, 
KTERÉ PŘINÁŠÍ CIZOJAZYČNÉ PROSTŘEDÍ.“

www.lingea.cz
Lingea s.r.o., Vackova 9, 612 00 Brno | T: 541 233 160 | E: info@lingea.cz 


